



Pattu Jyothi

పట్టుజ్యోతి

తెలుగు & ఇంగ్లీష్ మాస పత్రిక



Vol. 19, Issue No. 4

Postal Regn. No.H/SD/297/15-17

E-mail : pattujyothi67@yahoo.com

Postal Regn. No.70432/1998

October 2016

Price : 50 Paise

పట్టుశాలి బ్రహ్మాత్మవం

అఖిల భారత పట్టుశాలి సంక్షేమ సంఘ సర్వ సభ్య సమావేశం సెప్టెంబర్ 18 వ తేదీన సికింద్రాబాద్ లోని బెల్స్ ఫోర్ట్ హోటల్ లో శ్రీ జల్లేపల్లి మురళీధర రావు గారి అధ్యక్షతన అంత్యంత వైభవముగా జరిగినది. ఈ కార్యక్రమములో శ్రీకాకుళం, విజయనగరం. విశాఖపట్టణం, విజయవాడ, చీరాల, దర్శవరం, ఈపూరుపాలెం, బెంగళూరు మరియు వివిధ ప్రాంతాలలోని మన సభ్యులందరూ చాలా ఉత్సాహంగా పాల్గొనిరి. శ్రీమతి బాసా శాంతి మరియు శ్రీమతి అల్లంశెట్టి ఇందు గారి వ్యాఖానాలతో, శ్రీ అల్లంశెట్టి మోహనరావు గారి ప్రార్థనతో శ్రీ జల్లేపల్లి మురళీధరరావు, అధ్యక్షతన. జ్యోతి ప్రజ్వలనతో సమావేశము ప్రారంభమైనది. మొదటగా మన జాతిలోని స్వర్ణస్తులైన ప్రముఖులకు సమావేశంలోని సభ్యులందరూ నివాళులు అర్పించిన తరువాత శ్రీ జల్లేపల్లి మురళీధరరావు గారు స్వాగతోపన్యాసం చేసిరి. గత ఐదేళ్లలో సంఘం చేపట్టిన వివిధ కార్యక్రమ వివరాలను మరియు మన జాతి అభివృద్ధికి కావలసిన సూచనలు చేసిరి. శ్రీ అల్లంశెట్టి కేశవరావు, ప్రధాన కార్యదర్శి, పట్టుజ్యోతి ప్రధాన సంపాదకులు మన జాతి సంఘములు గ్రామ స్థాయి నుంచి బలపరిచినచో మన పట్టుశాలి జాతి ఇంకా అభివృద్ధి పథంలో నడువగలదని మరియు ఒక వెబ్ సైటుని అభివృద్ధి పరచి ఈ జాతి అభివృద్ధికి తోడ్పడగలనని మనవి చేసిరి. శ్రీ దుంపా మన్నధరావు గారు సంఘ ఆదాయ వ్యయ గణాంకాలను సభ ఆమోదము కోసం ప్రవేశపెట్టిరి, దాని సభ్యులందరూ ఏకగ్రీవంగా ఆమోదించిరి. ఈ సమావేశములో శ్రీ పశ్చిం వేణుగోపాల్ గారు, శ్రీ పాలిశెట్టి మల్లిబాబు గారు, శ్రీ జల్లేపల్లి గిరీధరరావు గారు, శ్రీ పూనుమల్లి పీతాంబరం గారు, వేదికను అలంకరించిన వివిధ గ్రామ సంఘాల అధ్యక్షులు ఉపన్యాసం చేసిరి. శ్రీ జల్లేపల్లి గిరీధరరావు గారు మరియు శ్రీ పశ్చిం వేణుగోపాల్ గారు హైదరాబాద్ సంఘం 32 వసంతాలు పూర్తి చెసుకున్న సందర్భముగా ఒక ప్రత్యేక సంచికను అవిస్కరించిరి. భోజన విరామ సమయంలో జరిగిన సాంస్కృతిక కార్యక్రమములు సభ్యులను ఆనంద పారవశ్యం చేసినది.

భోజన విరామ సమయం తరువాత సమావేశం తిరిగి ప్రారంభమైనది. మన జాతిలోని ప్రముఖ వ్యక్తులను మరియు జాతికి విశేష సేవలను అందించిన ప్రముఖులను పట్టు వస్త్రంతోను, జ్ఞాపికతోను మరియు పూల సముదాయము తోను ఉచిత రీతిన సత్కరించిరి. సమావేశమునకు హాజరైన వివిధ సంఘాల సభ్యులు వారు చేపట్టిన వివిధ కార్యక్రమాలను వివరించిరి. శ్రీ అల్లంశెట్టి కేశవరావు గారు సమావేశమునకు హాజరైన సభ్యులందరికి సంఘ ఆర్థిక పటిష్ఠకు తమ వంతు సహకారం అందించవలసినదిగా కొరారు, వారి విజ్ఞప్తి మేరకు శ్రీ పూనుమల్లి పీతాంబరం గారు రూ. 1,00,000/= , చీరాల సంఘం వారు రూ.3,000/= , బెంగళూరు సంఘం వారు రూ.3,000/= విరాళాలను ప్రకటించిరి. కీ.శే. శ్రీ వీరమల్ల రామకృష్ణారావు గారి జ్ఞాపకార్థం వారి కుమారులు రూ.1,00,000/= పేద విద్యార్థులకు ప్రతీ సంవత్సరం ఉపకార వేతనముల కొరకు పట్టుశాలి సంక్షేమ సంఘం, హైదరాబాద్ శాఖకు

విరాళంను అందచేసిరి. ఆ తరువాత అఖిల భారత పట్టుశాలి సంఘానికి ఎన్నికలను శ్రీ జల్లేపల్లి గిరీధరరావు మరియు శ్రీ కొండేటి బసవరాజు గార్ల పర్యవేక్షనలో జరిగినవి. ఈ ఎన్నికలో శ్రీ జల్లేపల్లి మురళీధరరావు గారు అధ్యక్షులుగా, శ్రీ పాలిశెట్టి మల్లిబాబు గారు, శ్రీ పశ్చిం వేణుగోపాల్ గారు, శ్రీ పూనుమల్లి పీతాంబరం గారు, శ్రీ సూర్యనారాయణ గారు ఉపాధ్యక్షులుగా, శ్రీ అల్లంశెట్టి కేశవరావు గారు ప్రధాన కార్యదర్శిగా, శ్రీదుంపా మన్నధరావు గారు కోశాధికారిగా, సర్వశ్రీ దండా రామారావు గారు, కొండేటి బసవరాజు గారు, అచ్చుల వరప్రసాద్ గారు, ఎం. రామకృష్ణ గారు సహ కార్యదర్శులుగా మరియు 11 మంది కార్యవర్గ సభ్యులుగా ఏకగ్రీవంగా ఎన్నుకోబడిరి. శ్రీ పాలిశెట్టి హేమశేఖర్ గారి ముగింపు సందేశంతో ఈ సమావేశం ఒక బ్రహ్మాత్మవం లాగా జరిగినది.

- ప్రధాన సంపాదకులు.

అసమాన్యుల కృషిపై ఒక సామన్యుని అంచనా

సనాతన పట్టుశాలి వస్త్రధారణలను గుర్తుకు తెచ్చించిన నారీమణుల అహ్వనవచనాలతో మరియు వినాయక స్తుతిని నృత్య ప్రదర్శనతో మన అఖిల భారత పట్టుశాలి సంక్షేమ సంఘ సర్వసభ్య సమావేశం ప్రారంభం అయింది, వేదిక పైకి వివిధ స్థాయిల సంఘ అధ్యక్షులను మాత్రమే ఆహ్వానించటం మరియు జ్యోతిప్రజ్వలన చేయటం ఒక ప్రత్యేకత. ప్రతీ రాష్ట్రంలో గల మన సామాన్య పట్టుశాలి కుటుంబాన్ని కార్పొరేట్ స్థాయికి పెంచాలనే ఉద్దేశంతో ఈ సభలో ప్రతీ చర్య కార్పొరేట్ స్థాయిలో నిర్వహించడం మరో ప్రత్యేకత. మన 2016 సోవనీర్ కూడా చక్కటి క్యాలెండ్రితో పేజీలతో చక్కటి రంగురంగుల ముద్రణలతో పాటు రాష్ట్రాల మహానుభావులు, వ్యాపారవేత్తల ప్రకటనలతో సుమారు 90 పేజీలతో ముద్రించబడటం మరో ప్రత్యేకత. అఖిల భారత అధ్యక్షుడు మరియు ప్రధాన కార్యదర్శి సందేశాలతో ప్రారంభమై పట్టుశాలి జాతి ఆవిర్భావంలో గల చారిత్రక విషయాలని ఇచ్చిన మాడుగుల హరి గారి వ్యాసం, హైదరాబాద్ శాఖ నిర్మాణ దశలను వివరించిన కేసవరావు గారి వ్యాసం, ప్రతీ స్త్రీ యొక్క హక్కుల వివరణతో కూడిన వ్యాసం, శ్రీకాకుళం, విజయనగరం జిల్లాలలోగల గ్రామ సంఘాల వివరాలు, ప్రకాశం, అనంతపురం జిల్లాలలో గల శాలిహోత్ర దేవస్థానాలు, గజనాణ్య పట్టుశాలి సంఘాలు, జి.వి.సత్యన్నారాయణ గారి సమాజ సేవ, గాంధీ గారితో స్వాతంత్ర్య సమరంలో పాల్గొన్న శ్రీ మలిపెద్ది కృష్ణమూర్తి గారి జీవిత చరిత్ర, శ్రీకాకుళం సంఘ నిర్మాణంపై అల్లంశెట్టి హరిబాబు గారి వ్యాసం వివిధ రంగాలలో రాణించిన మన జాతీయుల వివరాలు ఇచ్చిన కె. బసవరాజు గారి వ్యాసం, ఓడిస్సా రాష్ట్రములోని పాండ్యలో గల పి.కృష్ణమూర్తి గారి జీవిత చరిత్ర మరియు రాబోయే తరాల వారికి ఉపయోగపడే కుటుంబాల ఛాయా చిత్రాలతో గల సోవనీర్ ముద్రణ, ప్రచురణ హైదరాబాద్ శాఖ వారి అవినశ కృషికి చక్కటి నిదర్శనం.సంతృప్తికరంగా, విజయవంతంగా మహాసభ నిర్వహించటం శ్రీ అల్లంశెట్టి కేశవరావు గారికే సాధ్యం.

- కె. బసవరాజు, రాష్ట్ర ప్రధాన కార్యదర్శి.

అఖిల భారత పట్టుశాలి సంక్షేమ సంఘ సర్వసభ్య సమావేశము యొక్క దృశ్యమాలిక



AKHILA BHARATHA PATTUSALI SAMKSEMA SANGHAM, HYDERABAD – ANNUAL GENERAL BODY MEETING

The Annual General Body Meeting of the Sangham was held on 18/9/2016 at Hotel Belson Taj, Secunderabad from 11a.m. onwards. Smt Basa Santhi and Smt. Allamsetti Indira were as Anchors for the function and they welcomed the following guests on dias ie., Sri J. Muralidhara Rao – President of ABPSS, President of PSS, Hyderabad unit, Sri Pallem Venugopal – Vice President of ABPSS, Sri Paliseti Mallibabu- Vice President Of ABPSS, Sri CA. Allamsetti Kesavarao – General Secretary Of ABPSS, Chief Editor of Pattu jyothi and Managing Trustee of Allamsetti Papa Rao Charitable Trust, Hyderabad, Sri Dumpa Manmadharao, Treasurer of ABPSS, Sri Jallepalli Giridhar Rao, President of Andhra Pradesh Pattusali Samkshema Sangham, Srikakulam, Sri K. Suryanarayna, President of Gajananya Pattusali Samkshema Sangham, Bengalur, Sri G.V. Prasad, President of Gajananyam Pattusali Samkshema Sangham, - Dharmavaram, Sri Hari Narayan Garu, President, Sri Salihotra Maharshi Devalayam, Chirala and President of Pattusali Samkshema Sangham, Chirala. Sri R.S. Prakasha Rao President, Srikakulam Dist Pattusali Samkshema Sangam, Srikakulam. Sri D. Ramarao, Working President of Pattusali Samkshema Sangham, Visakhapatnam And Sri Korukonda Rajasekhar, President Ponduru PSS. The meeting was begun with the prayer by Sri. Allamsetti Mohanarao after that the Jyothi Prajalwana by the Guest.

SHRADHANJALI : There were so many eminent members like Sri G. Satyanarayanappa, Vice President of ABPSS, Ex-president of Gajananya Pattusali Samkshema Sangham, Bangalore, Sri Dr. Prasupula Rama Rao garu, Retired Director (Medical and Health), founder member of PCC Hyderabad and Ex-president of Pattusali Jaateeya Samkshema Sangham, Visakhapatnam etc., were passed away during the period. All the members were maintained one minute silence to pray for the peace to their soul.

SPEECHES : Sri Jallepalli Muralidhara Rao garu in his presidential speech addressed to the members about the various activities done by the ABPSS and requested all the Members work hard to strengthen our Sangham. Sri Allamsetti Kesavrao requested all

the members to participate in the activities in their places and make it strong. Also requested all the members to contribute not less than Rs.100/- to the Sangham to strengthen financially the sangham. On his request Sri Poonumalli Peetambram donated Rs.1,00,000/-, Chirala Unit Rs.3,000/-, Dharma varam Unit Rs.3,000/- and other members have also contributed. All other guests also gave their valuable suggestions to improve our activities.

APPROVAL OF ACCOUNTS: Sri Dumpa Manmadharao, Treasurer of ABPSS had presented the financial statements to members for approval and the accounts were approved unanimously.

RELEASE OF SOUVENIR : Sri Jallepalli Giridhar Rao and Sri Pallem Venugopal released the Souvenir on the occasion of completion of successful 27 years of Hyderabad unit. During the Lunch Break the cultural programmes organised by the Hyderabad Unit were an additional attraction to the function.

HONOURING TO THE EMINENT PERSONS OF OUR SANGHAM WHO ARE CONTRIBUTED EFFORTLESS CONTRIBUTION TO OUR SANGHAM : The following guests were honoured during the Meeting: Sri Poonamalli Peethambram Garu (Chirala) Sri Hari Narayana Garu, Sri Pallem Venugopal Garu (Dharma varam), Sri Paliseti Mallibabu (Srikakulam), Sri Jallepalli Giridhar Garu, Srikakulam, Sri Kondti Basavaraju Garu (Rajan-Srikakulam Dist), Sri J. Muralidhara Rao – President of ABPSS, Sri CA. Allamsetti Kesvarao - General Secretary of ABPSS, General Secretary of PSS Hyderabad Unit, Chief Editor of Pattu jyothi and Managing Trustee of Allamsetti Papa Rao Charitable Trust, Hyderabad, Sri. R. Sruyaprakasharao, President of Pattusali Samkshema Sangham, Srikakulam. Sri K. Suryanarayna, President of Gajananya Pattusali Samkshema Sangham, Bengalur. Sri G.V. Prasad, President of Gajananyam Pattusali Samkshema Sangham, - Dharmavaram. Sri D. Ramarao, Working President of Pattusali Samkshema Sangham, Visakhapatnam, Sri Korukonda Rajasekhar, President Ponduru PSS, Sri Allamsetti Haribabu Garu (Srikakulam): Executive Member of ABPSS, General Secretary of Pattusali Samkshema Sangham Srikakulam District. Sri Allamsetti Kailasarao Garu (Visakhapatnam), Sri Dumpa Manmadharao, Treasurer of ABPSS Sri

Allamsetti Kasibabu, Vice-President of PSS, HYD Unit. Sri Paliseti Hemasekhar, Vice-president Of PSS, HYD Unit. Sri Madugula Hari, Treasurer, PSS, Hyderabad Unit, Sri Allamsetti Mohana Rao Garu, Executive Member, PSS HYD Unit, Sri Allamsetti Kesavarao (Senior) Executive Member, PSS HYD Unit, Sri Allamsetti Umapathi, Executive Member, PSS HYD Unit, Sri Bandaru Mohana Rao, Executive Member, PSS HYD Unit, Sri. Korukonda Suresh, Executive Member, PSS HYD Unit, Sri Basa Janardhan, Executive Member, PSS HYD Unit, Smt. Basa Santhi, Executive Member, PSS Hyd Unit, Sri. Allamsetti Manikantha and also Honoured The **Persons Not Present** : Sri K. Krishnamoorthy Garu, Paindia, Orissa, Sri Allamsetti Satyannarayana Murty, Ex President of ABPSS and

Retired Chief Editor of Pattujyothi. **Special Honour To** : M/s Aalankritha Resorts For Their Continuous Support To Our Sangham for the past 8 years, M/S. Hotel Parklane, M/s Belson Taj Hotel.

Elections were conducted for the new executive committee and the details will be published in the next month letter. The meeting was successfully completed with the vote of thanks by Shri Paliseti Hemasekhar.

APPEAL

We appeal to all the community members to give donations generously to our Sangham to do more activities. The donations can be made by DD / Cheque in favour of **AKHILA BHARATHA PATTUSALI SAMKSEMA SANGHAM** payable at Hyderabad to the following address: ABPSS, G-4, Diamond Towers, S.D.Road, Secunderabad - 500003



Create Your Perfect Moment

Aalankritha ★★★★★
4 star resort & spa

Thumkunta Village, Karimnagar Main Road, Shameerpet Mandal
Tel : 08418-309999 (30 Lines) Mobile : 98480 21021, 98480 19620
E-mail : info@aalankritha.com www.aalankritha.com

f t

Postal Regn. No.H/SD/297/15-17

RNI Regn. No.70432/1998

Owned Printed & Published by J. MURALIDHARA RAO, President For AKILA BHARATHA PATTUSALI SANKSEMA SANGAM
Designed and Printed by at RAMESH GRAPHICS, R.P. Road, Secunderabad - 500 003.
Chief Editor : CA A. KESAVA RAO, Cell : 9849062077

BOOK-POST

From :
PATTU JYOTHI
G-5, Diamond Towers, S.D. Road,
Beside Belson Taj Hotel,
Secunderabad - 500 003.
Ph : 040 - 27815222